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                      Fechamento dos Lotes (Resumo) 
                      200801010014           24/01/2008 
                  LOTE                               QUANTIDADE                           VALORES NEGOCIADOS 
        NR.    Municipio        UF      Ofertado   Negociado      Sobra     %         Abertura   Fech.   Vl.Operação 
       1       BAGE             RS      432.000,0         0,0   432.000,0   0,00%       0,5100    0,5100         0,00 
       2       BAGE             RS    1.620.000,0         0,0 1.620.000,0   0,00%       0,4942    0,4942         0,00 
       3       CACHOEIRA DO SUL RS       27.170,0         0,0    27.170,0   0,00%       0,4942    0,0000         0,00 
       4       CACHOEIRA DO SUL RS       12.750,0         0,0    12.750,0   0,00%       0,5100    0,0000         0,00 
       5       CACHOEIRA DO SUL RS    3.544.520,0   475.000,0 3.069.520,0  13,40%       0,4942    0,4942   234.745,00 
       6       CACHOEIRA DO SUL RS      114.070,0   114.070,0         0,0 100,00%       0,4942    0,4942    56.373,39 
       7       CAMAQUA          RS      378.000,0   378.000,0         0,0 100,00%       0,5100    0,5105   192.969,00 
       8       CAMAQUA          RS      721.820,0   721.820,0         0,0 100,00%       0,4942    0,5060   365.240,92 
       9       CAMAQUA          RS      189.000,0   189.000,0         0,0 100,00%       0,4942    0,5151    97.353,90 
       10      JULIO DE         RS      270.000,0   200.000,0    70.000,0  74,07%       0,5100    0,5100   102.000,00 
       11      JULIO DE         RS      540.000,0         0,0   540.000,0   0,00%       0,4942    0,4942         0,00 
       12      JULIO DE         RS      135.000,0         0,0   135.000,0   0,00%       0,5258    0,5258         0,00 
       13      RIO GRANDE       RS       16.780,0         0,0    16.780,0   0,00%       0,4942    0,0000         0,00 
       14      RIO GRANDE       RS      127.110,0         0,0   127.110,0   0,00%       0,5100    0,5100         0,00 
       15      RIO GRANDE       RS      260.350,0         0,0   260.350,0   0,00%       0,5100    0,5100         0,00 
       16      SAO GABRIEL      RS       80.760,0         0,0    80.760,0   0,00%       0,4942    0,4942         0,00 
       17      SAO GABRIEL      RS      191.880,0         0,0   191.880,0   0,00%       0,4942    0,4942         0,00 
       18      SAO GABRIEL      RS       47.090,0         0,0    47.090,0   0,00%       0,5100    0,0000         0,00 
       19      SAO GABRIEL      RS      167.100,0   167.100,0         0,0 100,00%       0,4625    0,4625    77.283,75 
       20      SAO GABRIEL      RS       15.010,0         0,0    15.010,0   0,00%       0,4625    0,0000         0,00 
       21      SAO GABRIEL      RS      163.820,0   100.000,0    63.820,0  61,04%       0,4625    0,4625    46.250,00 
       22      SAO GABRIEL      RS      521.250,0   100.000,0   421.250,0  19,18%       0,4625    0,4625    46.250,00 
       23      SAO LUIZ         RS      785.486,0         0,0   785.486,0   0,00%       0,4625    0,4625         0,00 
       24      SAO LUIZ         RS       93.350,0         0,0    93.350,0   0,00%       0,4625    0,4625         0,00 
       25      SAO LUIZ         RS       65.790,0         0,0    65.790,0   0,00%       0,5258    0,5258         0,00 
       26      SAO LUIZ         RS       83.370,0         0,0    83.370,0   0,00%       0,5100    0,5100         0,00 
       27      SAO LUIZ         RS      501.690,0         0,0   501.690,0   0,00%       0,4942    0,4942         0,00 
       28      SAO LUIZ         RS    1.757.890,0         0,0 1.757.890,0   0,00%       0,4625    0,4625         0,00 
       29      SAO LUIZ         RS      187.730,0         0,0   187.730,0   0,00%       0,4625    0,4625         0,00 
       30      SAO LUIZ         RS       85.557,0         0,0    85.557,0   0,00%       0,4942    0,4942         0,00 
       31      SAO LUIZ         RS      156.622,0         0,0   156.622,0   0,00%       0,4625    0,4625         0,00 
       32      SAO LUIZ         RS       66.290,0         0,0    66.290,0   0,00%       0,4625    0,4625         0,00 
       33      SAO LUIZ         RS       28.200,0         0,0    28.200,0   0,00%       0,5100    0,0000         0,00 
       34      SAO LUIZ         RS      926.250,0         0,0   926.250,0   0,00%       0,4942    0,4942         0,00 
       35      STA VITORIA DO   RS       32.281,0         0,0    32.281,0   0,00%       0,5100    0,0000         0,00 
       36      STA VITORIA DO   RS    1.512.000,0         0,0 1.512.000,0   0,00%       0,5100    0,5100         0,00 
       Total Geral :                 15.857.986,0 2.444.990,013.412.996,0  15,42%                        1.218.465,96 
                                Preço Minimo        0,0000          Media Simples           0,3959 
                                Preço Máximo        0,5258          Media Ponderada         0,4984 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010014      24/01/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
       1  CESA 01             BAGE         RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5100   432.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       2  CESA 01             BAGE         RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942 1.620.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       3  CESA 04             CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,0000    27.170,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       4  CESA 04             CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,0000    12.750,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       5  CESA 04             CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942 3.544.520,0 
                                                                                                 75.000,0     37.065,00BBM_RS    2,12% 
                                                                                                400.000,0    197.680,00BMS      11,29% 
                                                                                                475.000,0    234.745,00         13,40% 
       6  CESA 04             CACHOEIRA DO RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942   114.070,0 
                                                                                                114.070,0     56.373,39BMS     100,00% 
                                                                                                114.070,0     56.373,39        100,00% 
       7  CESA 02             CAMAQUA      RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5105   378.000,0 
                                                                                                378.000,0    192.969,00BBM_RS  100,00% 
                                                                                                378.000,0    192.969,00        100,00% 
       8  CESA 02             CAMAQUA      RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,5060   721.820,0 
                                                                                                721.820,0    365.240,92BBM_RS  100,00% 
                                                                                                721.820,0    365.240,92        100,00% 
       9  CESA 02             CAMAQUA      RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,5151   189.000,0 
                                                                                                189.000,0     97.353,90BBM_RS  100,00% 
                                                                                                189.000,0     97.353,90        100,00% 
       10 CESA-CIA ESTADUAL DEJULIO DE     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5100   270.000,0 
                                                                                                200.000,0    102.000,00BCMCO    74,07% 
                                                                                                200.000,0    102.000,00         74,07% 
       11 CESA-CIA ESTADUAL DEJULIO DE     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942   540.000,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       12 CESA-CIA ESTADUAL DEJULIO DE     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5258  0,5258   135.000,0 
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                 Mapa Estatistico por UF depositária 
                 200801010014      24/01/2008 
     Lote              Armazem                                    Preço sem ICMS        Quantidade                             % Adqu. 
                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       13 CESA 03             RIO GRANDE   RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,0000    16.780,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       14 CESA 03             RIO GRANDE   RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5100   127.110,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       15 CESA 03             RIO GRANDE   RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5100   260.350,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       16 CESA-CIA ESTADUAL DESAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942    80.760,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       17 CESA-CIA ESTADUAL DESAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942   191.880,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       18 CESA-CIA ESTADUAL DESAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,0000    47.090,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       19 CESA-CIA ESTADUAL DESAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4625   167.100,0 
                                                                                                167.100,0     77.283,75BMS     100,00% 
                                                                                                167.100,0     77.283,75        100,00% 
       20 CESA-CIA ESTADUAL DESAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,0000    15.010,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       21 CESA-CIA ESTADUAL DESAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4625   163.820,0 
                                                                                                100.000,0     46.250,00BBM_RS   61,04% 
                                                                                                100.000,0     46.250,00         61,04% 
       22 CESA-CIA ESTADUAL DESAO GABRIEL  RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4625   521.250,0 
                                                                                                100.000,0     46.250,00BBM_RS   19,18% 
                                                                                                100.000,0     46.250,00         19,18% 
       23 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4625   785.486,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       24 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4625    93.350,0 
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                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       25 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5258  0,5258    65.790,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       26 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5100    83.370,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       27 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942   501.690,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       28 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4625 1.757.890,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       29 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4625   187.730,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       30 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942    85.557,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       31 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4625   156.622,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       32 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4625  0,4625    66.290,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       33 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,0000    28.200,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       34 CESA B-060          SAO LUIZ     RS ARROZ EM CASCA ( A   0,4942  0,4942   926.250,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       35 CESA-CIA ESTADUAL DESTA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,0000    32.281,0 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
       36 CESA-CIA ESTADUAL DESTA VITORIA  RS ARROZ EM CASCA ( A   0,5100  0,5100 1.512.000,0 
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                                                    Produto                                               Vl.Operação   Bolsa 
          Nome                Cidade        UF                    Abert. Fecham.    Ofertada    Negociada 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
                                                                                                      0,0          0,00          0,00% 
      Quantidade Ofertada RS 15.857.986,0                         Valor da Operação                           P.M.P.A. ..:      0,493 
      Quantidade Negociada ...2.444.990,0                                 1.218.465,96                        P.M.P.F. ..:      0,498 
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                 Mapa Estatistico Geral (Sintetico) 
                 200801010014      24/01/2008 
                      Quantidade                     Preço Médio Ponderado 
       Acondic.                    Valor da Operação                         Bolsa 
                      Negociada                         Abert.      Fech. 
                       1.563.820,0        785.128,82     0,4940      0,5021  BBM_RS 
      1G 
      1G                 200.000,0        102.000,00     0,5100      0,5100  BCMCO 
      1G                 681.170,0        331.337,14     0,4864      0,4864  BMS 
       15.857.986,0    2.444.990,0      1.218.465,96     0,4932      0,4984 


